

سرمقاله

ریشه نا آرامی ها در فرانسه



سید فرید پیمان مدیر مسئول

فرانسه پس از کشته شدن یک نوجوان توسط پلیس به مثابه به آتش کشیده شدن انبار باروت شعله ور شده و گویا این شورش را سر باز ایستادن نیست. کشته شدن یک نوجوان به دست پلیس فرانسه می‌باشد، این حادثه مانند چرقه‌های بود که خشم گسترده ای را برای مدتی طولانی میان فرانسوی‌ها شعله ور کرد و دلایل آن همیشه در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی این کشور موجود است که رسانه های غربی از آن به عنوان «انقلاب در هوای فرانسه» یاد کرده اند. این ناآرامی ها نشان می دهد که مردم فرانسه از سیاست های دولت ماکرون به شدت ناراضی هستند چرا که هنوز امانتول ماکرون رئیس جمهوری فرانسه از بحران اصلاح سیستم بازنشستگی فرانسه بیرون نیامده بود که با شعله ور شدن شهرهای مختلف این کشور در نتیجه کشته شدن نائل المرزوقی با چالش خطرناک روبرو شد. این خشم مردمی بی‌دلیل نیست بلکه ماهها قبل از زمان امضای قانون اصلاح سیستم بازنشستگی فرانسه شروع شده که براساس آن سن بازنشستگی از ۶۲ سال به ۶۴ سال افزایش می‌یابد. این اصلاحیه که محبوبیت چندانی میان فرانسوی‌ها به دست نیامده اعتراضات بی‌سابقه‌ای را در کشور به شکل تقریبا هفتگی به راه انداخت که اوج آن هفتم ماه مارس بود و بیش از ۱ میلیون تظاهرکننده به خیابان‌ها رفتند و تنش شدیدی میان تظاهرکنندگان و پلیس و نیروهای امنیتی فرانسه رخ داد. قبل از آن هم اعتراضات جلیقه زردها درسال ۲۰۱۹ زمینه ساز نارضایتی اجتماعی فرانسویان را از دولت ماکرون نشان داده بود. ناآرامی ها در فرانسه علاوه بر ریشه اجتماعی ریشه اقتصادی نیز دارد. فرانسه دومین اقتصاد بزرگ اروپا با بحران مالی دست به گریبان است. در ماههای گذشته دهها هزار فرانسوی در اعتراض به عدم دریافت حقوق، افزایش قیمت‌ها و تشدید بحران انرژی تظاهرات کردند. این کشور با تورم بی سابقه ای روبرو هست که نتیجه آن روی افزایش قیمت مواد غذایی تاثیر داشته است. سیاست خارجی مکرون و موضع ضدروسی وی در جنگ اوکراین نیز باعث شده منابع اروپا با بحران مالی دست به گریبان است. در یک کلام بحران اقتصادی فرانسه باعث افزایش فاصله طبقاتی شد و ثروتمندان در دولت مکرون آزادی عمل بیشتری یافته اند. در واقع در دولت ماکرون ثروتمندان به عنوان اقلیت برخوردار از اکثریت کم درآمد بیشتر مورد توجه هستند تا جایی که به مکرون ” رئیس جمهور ثروتمندان “ لقب داده اند. بنابراین شعله ور شدن عصبانیت مردم از یک قتل نه تنها اعتراض به رفتار پلیس بلکه مربوط به نحوه حکمرانی ماکرون در سال های اخیرمی باشد و به نظر می‌رسد هرج و مرجی که فرانسه را در بر گرفته نشانه مشکلات عمیق تری است که جامعه فرانسه را درگیر کرده است. در یک کلام می توان نتیجه گرفت بحران های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دولت مکرون دست به دست هم داده و بیاتر بحرانی عمیق در فرانسه است و اعتراضات و ناآرامی های مردمی، حتی اگر به دلایل مستقیم مانند کشته شدن نائل المرزوقی مرتبط باشد، در هر دوهای خشونت بارتر می‌شود. بنابراین فرانسه برای رفع بحران نیاز به تغییرات واقعی و اساسی دارد.



رئیس جمهور در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران نکات مهمی درباره ضرورت تلاش برای تحقق تحول مدنظر رهبر معظم انقلاب، به‌کارگیری روش‌های ابتکاری در جذب سرمایه و افزایش بهره‌وری، ارائه گزارش اقدام در موضوع مولدسازی و نه صرف برگزاری جلسه، تجدیدنظر و اصلاح مسود مربوط به تسهیلات مسکن، موضوع انتخابات و برخورد مدبرانه منطبق بر قانون با ناهنجاری‌های سازمان یافته اجتماعی ارائه کرد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران سراسر کشور، ضمن تبریک ایام و اعیاد ماه ذی‌الحجه، به‌ویژه عید سعید غدیر، ولایت را یکی از برترین نعمات خداوند برای بشریت دانست و افزود: در نظام جمهوری اسلامی ایران نیز ولایت فقیه عمود خیمه نظام است و مسئولان باید با بیشترین شناخت از منظومه دیدگاه‌های امام و رهبری، در راستای پیشبرد اهداف نظام گام بردارند. رئیس جمهور با اشاره به ضرورت «تحقق تحول مدنظر رهبر معظم انقلاب» در همه عرصه‌های نظام جمهوری اسلامی ایران، اعضای حاضر در جلسه را از مخاطبان و مجریان اصلی تحقق این تحول دانست و تاکید کرد: عقب‌ماندگی‌هایی که به هر دلیلی در حرکت چهل ساله کشور ایجاد شده است، باید به دست توانمند شما مدیران برطرف شود تا به جایگاه شایسته این نظام، کشور و مردم برسیم. رئیسی تحقق این هدف را نیازمند «کار و خرد جمعی»، «عزم و اراده ملی» و «تکیه به اتاق‌های اندیشه‌ورزی» دانست و خاطرنشان کرد: «همان‌گویی و همگرایی و همراهی» اعضای دولت در اجرا، از الزامات این تحول است. در این مسیر باید در عین نگاه به آینده و دوراندیشی، از تجربیات پیشینیان نیز بهره گرفت و ضمن برنامه ریزی برای نشست های منظم با افراد صاحب نظر یک حرکت هماهنگ و هم‌افزا را پایه ریزی کنید. رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز اصلی‌ترین ماموریت کشور «مهار تورم و رشد تولید» هدف‌گذاری شده است، «افزایش سرمایه‌گذاری» و «درقای بهره‌وری» را دو پایه اصلی تحقق رشد و پیشرفت دانست و مسئولان دستگاه‌های اجرایی را بر به‌کارگیری روش‌های ابتکاری در جذب سرمایه و افزایش بهره‌وری فراخواند. «جدیدیت در اجرای قانون رفع موانع تولید» و «تلاش برای شناخت و حل مسائل و مشکلات تولیدکنندگان» از جمله توصیه‌های رئیس جمهور به وزرا و استانداران بود و دکتر رئیسی خطاب به آنها تاکید کرد: به هیچ‌وجه اجازه ندهید هیچ کارخانه، کارگاه یا واحد تولیدی به‌دلیل اشتباه یا تخلف مدیری یا مدیران آن تعطیل شود و ضروری است واحدهایی را که به دلایل مختلف تعطیل شده اند به چرخه تولید بازگردانیم. رئیس جمهور در ادامه مرز را فرضی برای توسعه کشور دانست و با اشاره به برنامه‌های دولت در جهت توسعه روابط با کشورهای همسایه، هماهنگی استانداران مناطق مرزی با وزارت امور خارجه برای افزایش تبادلات تجاری با همسایگان را مورد تأکید قرار داد. «مولدسازی رای‌های دولت در استان‌ها

رئسی خطاب به مدیران ارشد قوه مجریه: دولت سیزدهم خود را قادر به حل مسائل کشور می‌داند

رئیس جمهور در بیان اینکه این دولت پروژه‌هایی را در ۲ سال گذشته با کمک مردم و تلاش بی‌وقفه مسئولان به سرانجام رسانده که ۱۰ تا ۱۲ سال و در مواردی حتی تا ۲۵ سال بر زمین مانده بود، ضرورت پیگیری طرح‌های مشترک با کشورهای دیگر را مورد تأکید قرار داد و از معاون اول و روسای کمیسیون‌های مشترک خواست اجرای طرح‌هایی همچون مسیر شمال - جنوب را با سرعت و دقت بیشتری با بیان اینکه اخذ نظر استانداران در عزل و نصب مدیران استانی ضروری است و اینکه مدیری بدون اطلاع استاندار یک شبه منصوب شود و یا برکنار شود را نمی‌پذیریم، افزود: در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های کلان نیز نظرات استانداران به عنوان مدیران در میدان لحاظ شود تا کارها بهتر پیش برود. «اقتصاد دریا» و «اقتصاد معدن» از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در نشست مشترک هیئت دولت با استانداران بود و رئیسی تأکید کرد: باید با نگاهی جامع‌نگر به گونه‌های برنامه‌ریزی شود که اقتصاد دریا رونق بگیرد و در کنار ظرفیت‌های معدنی، شاهد توسعه استان‌ها و رفع مشکل اشتغال و معیشت مردم باشیم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش «رضایتمندی مردم» را در گرو عمل دولت به وعده‌هایش دانست و یکی از وعده‌های دولت را «برخورد با فساد و ناکارآمدی‌ها» عنوان کرد و اظهار داشت: کوچکترین فساد و ناکارآمدی نباید در این دولت تحمل شود و مدیران پیش از هر کسی باید انزویه برخورد با فساد و ناکارآمدی را داشته باشند. رئیسی افزود: فساد، روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی اعتماد مردم را از دولت سلب می‌کند و مردم انتظار دارند دولتی که مدعی مبارزه با فساد و اجرای عدالت و مردم‌داری است، کوچکترین فساد و تخلف را برنماید. رئیس جمهور در همین راستا بر «انتخاب افراد کارآمد» در دولت تأکید کرد و گفت: کسی که امتحان پس داده و ناکارآمد بوده نباید در دولت به‌کار گرفته شود و مدیر ناکارآمد در هر جایگاهی که هست باید بدون تعلل از مسئولیت کنار گذاشته شود تا کار مردم دچار وقفه و خلل نشود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش به موضوع عدالت در پرداخت حقوق کارکنان دولت اشاره کرد و با توجه به نظرات برخی استانداران در این زمینه، وزیر کشور و روسای سازمان‌های برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی را مأمور کرد ضمن بررسی گزارش‌های استانداران ظرف ۲ هفته پیشنهاد خود

پیش از عزیمت به ماموریت انجام شد

توصیه امیر عبداللهیان به سفیر جدید ایران در قرقیزستان

سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در جمهوری قرقیزستان پیش از عزیمت به محل ماموریت، با وزیر امور خارجه دیدار و با تشریح آخرین وضعیت حوزه ماموریت خود، امور برنامه های اولویت دار برای توسعه هر چه بیش مناسبات با این کشور را ارائه کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به اولویت بخشیدن دولت سیزدهم به گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همجوار و همسایه از جمله کشورهای آسیای مرکزی، تلاش جهت گسترش بیش از پیش مناسبات با قرقیزستان در تمام زمینه‌ها، به خصوص تقویت همکاری‌های اقتصادی را مورد تأکید قرار داد. غلامحسین یادگاری علاوه بر اشتغال در سفارت خانه های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای ترکمنستان، آلمان و لبنان، ریاست اداره سوم اورآسیای وزارت امور خارجه را هم در کارنامه شغلی خود دارد.

آثار منفی کارمزدگیری از دستگاه های کارتخوان در روح و روان مردم از نگاه «عصر آزادی»

با بخشنامه اخیر بانک مرکزی، همه افراد و کسب و کارهایی که دارای دستگاه‌های POS یا همان کارتخوان هستند به غیر از دو صنف نانواپی و سوپرمارت‌ها، می‌بایستی کارمزد پرداخت کنند؛ موضوعی که در شرایط نامساعد اقتصادی حتما منجر به چالش، هم برای کسبه و هم به تبع آن برای شهروندان خواهد شد! در حقیقت، دریافت کارمزد از خدمات بانکی امری معقول و بجاست اما اینکه بانک مرکزی بسر دریافت کارمزد از انجام تراکنش های بانکی آن هم در داد و ستدهای روزمره مردم تمرکز کند فقط خود و نظام بانکی از این طرح نفع خواهد برد که در صورت اجرای سراسری

این طرح معلوم نیست چه شوکی به اقتصاد و بازار وارد گردد. اجرای طرح دریافت کارمزد از تراکنش کارتخوان های بانکی در حالی آغاز شده است که تا اطلاع ثانوی پذیرندگان سهم صنف نانواپی و سوپرمارت همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت خواهد شد! اما آنجایی که گویا قرار است این طرح سراسری شود، باید منتظر ماند که اجرای آن در آینده آنطور که تبعاتی نداشته باشد چگونه خواهد بود و آیا بانک مرکزی متوجه اقدام نسنجیده خود خواهد شد یا همچنان بر طبل غیر حرفه ای گری کوبیده و انگشت نمای نظام بانکی جهانی خواهد بود...

اقتصاد با مشکلات زیادی روبروست، دولت باید حمایت خود را از مردم و کسب و کارها بیشتر کند نه اینکه بخشنامه‌هایی صادر کند که باعث نارضایتی عموم شود. وی اضافه کرد: چند سالی است که فرهنگ دست به دست شدن پول نقد کم شده بود و این اتفاق مبارکی در جهت تحقق الکترونیکی شدن امور است، اما حال با وجود بخشنامه بانک مرکزی، حتما برگشت به عقب خواهیم داشت و کسبه و مردم علاقمند می‌شوند برای جلوگیری از تحمیل هزینه به سمت پول نقد بروند. رضایی با اعتراف به اقدام نسنجیده مجلس در طرح دریافت کارمزد از تراکنش دستگاه های کارتخوان تأکید کرد: جالب است همه دنیا به دنبال گسترده کردن دولت الکترونیک و ارتقای تکنولوژی هستند اما ما کاری می‌کنیم که دوباره روندهای سنتی و فرهنگ غلط دست به نقد بودن

کارمزد از صاحبان دستگاه‌های کارتخوان، زیرا در زمان جنگ اقتصادی که زندگی مردم در حوزه

کارتخوان‌ها کار نمی‌کنند!؟

کارمزد اول با مراجعه به چند فروشگاه کوچک و بزرگ و حتی دستفروش ها به روشنی می‌توان آثار منفی زده‌هنگام طرح غلط بانک مرکزی برای دریافت کارمزد از تراکنش‌های پوز را لمس کرد. در واقع، از هم‌اکنون بسیاری از فروشندگان تعدادی از دستگاه‌های کارتخوان خود را غیرفعال کرده و برخی نیز برای مبالغ کمتر از ۲۰ هزار تومان کارت نمی‌کشند! علاوه بر مواردی که به آن اشاره شد بر خلاف ابراز خوشحالی مقامات بانک مرکزی از کاهش تراکنش های دستگاه‌های کارتخوان فروشگاه‌ها، این اتفاق آثار منفی بسیاری دارد و همانطور که بسیاری از صاحبانظران به آن اشاره کرده‌اند گردش پول نقد که طی سال‌های اخیر کاهش یافته بود دوباره افزایش می‌یابد که این موضوع علاوه بر مشکلات امنیتی، هزینه زیادی بر دوش بانک مرکزی می‌گذارد تا اسکناس موردنیاز مردم را تأمین کند.

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، استفاده فروشگاه‌ها و مردم از دستگاه‌های پوز باعث افزایش شفافیت اقتصادی در کشور می‌شود که کاهش استفاده از آن، شفافیت را نیز کاهش می‌دهد زیرا گردش پول نقد که به لطف تجهیزات الکترونیکی افزایش یافته دوباره کاهش می‌یابد. دریافت کارمزد نیز باعث می‌شود همان‌گونه که مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی نیز پیش‌بینی کرده است، برخی از فروشندگان مبلغ کارمزد را روی قیمت جنس فروخته شده بکشند و درنهایت تمام بار این طرح بر دوش مردم سنگینی کند.

اصرار بانک مرکزی بر اجرای طرح دریافت کارمزد از تراکنش‌های پوز در حالی است که این بانک راه حل جایگزینی پیش روی مردم نگذاشته است به طوری که طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار بود کیف پول الکترونیکی برای پرداخت‌های خود راه‌اندازی شود که مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی اعلام می‌کند به دلیل اینکه این طرح به حدود ۱۲۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیازمند است قادر به اجرای آن در کوتاه مدت نیستیم!

فردی مثل بنده از دولت بخواهد که جمعیش کند! بعضی کارها وقتش الان نیست؛ از جمله دریافت

وقتی بناست صاحب یک کسب و کار خرده فروش به خاطر دستگاه POS خود کارمزد پرداخت کند فکر جبران هزینه به ذهنش می‌آید که در نهایت فشار به مصرف‌کننده وارد می‌شود!

اقتصاد با مشکلات زیادی روبروست، دولت باید حمایت خود را از مردم و کسب و کارها بیشتر کند نه اینکه بخشنامه‌هایی صادر کند که باعث نارضایتی عموم شود. وی اضافه کرد: چند سالی است که فرهنگ دست به دست شدن پول نقد کم شده بود و این اتفاق مبارکی در جهت تحقق الکترونیکی شدن امور است، اما حال با وجود بخشنامه بانک مرکزی، حتما برگشت به عقب خواهیم داشت و کسبه و مردم علاقمند می‌شوند برای جلوگیری از تحمیل هزینه به سمت پول نقد بروند. رضایی با اعتراف به اقدام نسنجیده مجلس در طرح دریافت کارمزد از تراکنش دستگاه های کارتخوان تأکید کرد: جالب است همه دنیا به دنبال گسترده کردن دولت الکترونیک و ارتقای تکنولوژی هستند اما ما کاری می‌کنیم که دوباره روندهای سنتی و فرهنگ غلط دست به نقد بودن

کارمزد از صاحبان دستگاه‌های کارتخوان، زیرا در زمان جنگ اقتصادی که زندگی مردم در حوزه

اقتصاد شفاف سازی نمی‌گردد!

